Presupuesto de Egresos y si éstas están vinculadas con el Plan Estatal de 
Desarrollo y los programas sectoriales;

c) Comprobar si se cumplieron los objetivos de los programas y las metas 
de gasto que promuevan la igualdad entre mujeres y hombres.

Alcance
Los recursos auditables para la fiscalización ascendieron a $291,469,818.43 
(doscientos noventa y un millones cuatrocientos sesenta y nueve 
mil ochocientos dieciocho pesos 43/100 M.N.), de los cuales se tomó 
una muestra para su revisión física y documental de $121,174,802.50 
(ciento veintiuno millones ciento setenta y cuatro mil ochocientos dos 
pesos 50/100 M.N.) que representa el 41.57%. La muestra seleccionada 
para la realización de la presente auditoría corresponde a los recursos 

que no formaron parte de las auditorías practicadas por otras instancias 
fiscalizadoras, toda vez que la Ley de Fiscalización Superior y Rendición

[...]

Grupo Financiero Banorte, con número de cuenta 1132878558 GASTOS DE 
OPERACIÓN 2021, registrada contablemente en la cuenta 1.1.1.3.1.007.0054 
CTA 072610011328785582 – GASTOS DE OPERACIÓN 2021; se constató que 
la entidad fiscalizada, realizó traspasos de recursos a otras Cuentas Bancarias, 
por un importe de $7,648,990.78 (Siete millones seiscientos cuarenta y 
ocho mil novecientos noventa pesos 78/100 M.N.); en contravención a la 
normatividad.

Por lo anterior, se le requiere al Instituto Oaxaqueño Constructor de 
Infraestructura Física Educativa, justifique o aclare ante este Órgano Superior 
de Fiscalización, conforme a la observación que se detalla en este resultado y

[...]

contables, CLC´S, documentación comprobatoria y justificativa, de la partida 
Combustibles, Lubricantes y Aditivos, presupuestada y pagada con la 
fuente de financiamiento AEAAA0421 Asignación Ordinaria de Operación, 
en relación a las compras consolidadas de combustible por un importe de 
$185,878.00 (Ciento ochenta y cinco mil ochocientos setenta y ocho pesos 
00/100 M.N.); se constató que la entidad fiscalizada, no presentó bitácoras de 
combustible por un importe de $109,630.92 (Ciento nueve mil seiscientos 
treinta pesos 92/100 M.N.); y algunas bitácoras de combustible, presentan 
inconsistencias por un importe de $76,247.08 (Setenta y seis mil doscientos 
cuarenta y siete pesos 08/100 M.N.).

Por lo anterior, se le requiere al Instituto Oaxaqueño Constructor de 
Infraestructura Física Educativa, justifique o aclare ante este Órgano Superior 
de Fiscalización, el importe de $109,630.92 (Ciento nueve mil seiscientos 
treinta pesos 92/100 M.N), conforme a la observación que se detalla en este 
resultado y presente la información y documentación tendiente a solventar la 
observación determinada.

En respuesta y como acción derivada de la presentación de resultados 
finales y observaciones preliminares, la entidad fiscalizada a través del oficio

[...]

Educativa, presente ante este Órgano Superior de Fiscalización del Estado de 
Oaxaca la documentación justificativa de la partida Combustibles, Lubricantes 
y Aditivos, referente a las bitácoras de combustible debidamente integradas 
por un importe de $109,630.92 (ciento nueve mil seiscientos treinta pesos 
92/100 M.N.), así mismo, justifique y aclare las inconsistencias detectadas.

2021-OA/CPE/01-REC-002 Recomendación.
Para que el Instituto Oaxaqueño Constructor de Infraestructura Física 
Educativa, establezca mecanismos control y supervisión a fin de garantizar